Протокол №1.

Заседания  РМО учителей физической культуры

От  14.09.2021 г.

Присутствовало 14 педагогов.

Повестка дня:

1. Награждение по итогам года (муниципальный этап 56-ой ОСШ, Старты Надежд,

муниципальный этап ШСК);

2. Е. А. Горбачёва, ведущий специалист отдела по социальной политике АБМР ЛО доклад

по теме «Реализация мероприятий ГТО в образовательных организациях Бокситогорского

муниципального района»;

3. Положение 57-ой областной Спартакиады школьников (муниципальный и школьный

этап);

4. Положение 10 - ой муниципальной Спартакиады школьников «Старты надежд»;

5. Положение ШСК;

6. Плана работы РМО учителей физической культуры;

7. Школьный этапа Всероссийской олимпиады школьников;

8. Разное.

 Слушали:
Рассмотрен и утверждён план районных спортивно-массовых мероприятий на

2021-2022 учебный год.

Обсуждено для утверждения положение 57-ой областной Спартакиады школьников

(муниципальный и школьный этап).

Рассмотрено для утверждения положение 10-й муниципальной Спартакиады

школьников «Старты надежд» (для обучающихся начальной школы).

Утвердили сроки, назначили судей по видам, места проведения соревнований. В

связи с эпидемиологической ситуацией было принято решение легкую атлетику, мини-

футбол и ОФП провести одновременно на две зоны с определением победителей по

рабочим протоколам. Остальные виды по ситуации.

Елена Анатольевна Горбачева рассказала о задачах и перспективах реализация

мероприятий ВФСК ГТО в образовательных организациях Бокситогорского

муниципального района

Обсудили программу школьного этапа олимпиада. Для 7-11 классов было принято

решение взять задания муниципального этапа прошлого года (2020-2021 учебный год).

Задания для 5-6 классов было поручено разработать Фадиной О.В. учителю физической

культуры МКОУ «Большедворская ООШ»

Учителя охотно делились информацией по проблеме проведения уроков

физической культуры в школах в связи с пандемией коронавирусной инфекции.

Руководитель РМО:       Л.Н. Федорова

57-ая Спартакиада школьников

Вид

программы

Состав команды Зона Сроки проведения

I гр. школ II гр. школ Пикалево Бокситогорск Полуфинал Финал

Сборная

команда
Состав

Сборная

команда
Состав дата

место проведения, гл. судья
дата

место проведения, гл. судья
дата место Гр.  Дата место

Легкая

атлетика
9 кл.

Ю-8

Д-8

5-9

кл.

Ю-4

Д-4

23.09 МБОУ «СОШ №4» им. А.П.

Румянцева г. Пикалево,

Амосова Е.Г.

23.09 МФСУ «Бокситогорский

спортивный комплекс»,

Тихомирова Н,Г.

29. 09

30.09
г. Гатчина

Мини-

футбол
6 кл. Ю-11

5-7

кл.
Ю-11

28.09 МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево,

Французова Л.А
28.09 МБОУ «Бокситогорская СОШ

№3», Чистякова Я.А.

14.10

 21.10 г. Гатчина
07.10 МБОУ «Бокситогорская СОШ №3», Чистякова Я.А.

ОФП 6 кл.
Ю-8

Д-8

5-9

кл.

Ю-4

Д-4

23.11 МБОУ «СОШ №3» г.

Пикалево, Романова И.Л.

23.11 МБОУ ДО "Бокситогорская

ДЮСШ", Смирнова И.Н.

08.12

09.12
г. Гатчина

Лыжные

гонки
8 кл.

Ю-5

Д-5

6-7

кл.

Ю-5

Д-5

17.02 МУ «Физкультурно-оздоровительный комплекс г. Пикалево», Нагалюк

Н.Н.

02.03

03.03
п. Токсово

Баскетбо

л юноши
7 кл. Ю-8

5-9

кл.
Ю-8

24.02 МБОУ «СОШ №4» г.

Пикалево им. А.П. Румянцева,

Богданова А.О.

24.02 МФСУ «Бокситогорский

спортивный комплекс», Бойков

А.В.
16.03

17.03

30.03

31.03

п.

Агалатово
03.03 МФСУ «Бокситогорский спортивный комплекс», Бойков А.В.

Баскетбо

л девуш
7 кл. Д-8

5-9

кл.
Д-8

25.02 МБОУ «СОШ №3» г.

Пикалкево, Грехов Г.Б.

25.02 МФСУ «Бокситогорский

спортивный комплекс», Бойков

А.В.
16.03

17.03

30.03

31.03
г. Гатчина

04.03. МБОУ «СОШ №3» г. Пикалкево, Грехов Г.Б.

Плавани

е
5 кл.

Ю-4

Д-4

5-6

кл.

Ю-3

Д-3

07.04 МБУ «Водно-спортивный комплекс

Бокситогорского района», Французова Л.А.

13.04

14.04 г. Гатчина

Пикалево Бокситогорск
МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево, МБОУ «СОШ №4» г.

Пикалево им. А.П., МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево, МБОУ

«СОШИ п. Ефимовский», МКОУ «Подборовская ООШ»,

МКОУ «Заборьевская СОШ»

МБОУ «БСОШ №2», МБОУ «БСОШ №3», МБОУ «БООШ

№1», МБОУ «Борская СОШ», МКОУ «Большедворская

ООШ»

Программа, сроки, состав команд, место проведения соревнований «Старты надежд»

 Вид программы Сельские

школы

Городские

школы
Участник

и

Дата Бокситогорская зона Дата Пикалевская зона

место проведения, гл. судья

1 «К стартам готов!»

Легкая атлетика многоборье:

Ю-4

Д-4

Зачет 3х3

Ю-7

Д-7

Зачет 5х5

2 - 4

классы
16.09 МБОУ «Бокситогорская СОШ

№2», Джус Т.А.

21.09 МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,

Соловьева Е.В.

2.1 Мини-футбол (девушки)
-

1-вратарь
4 – поле

2-запасных

2-4

классы
01.10 МБОУ «Бокситогорская СОШ

№3», Чистякова Я.А.

01.10 МБОУ «СОШ №4» им. А.П.

Румянцева г. Пикалево, Зверев В.А.

13.10 МБОУ «СОШ №4» им. А.П. Румянцева г. Пикалево, Зверев В.А.

2.2 Мини-футбол (юноши)
-

1-вратарь

4 – поле
2-запасных

2-4

классы
06.10 МБОУ «Бокситогорская ООШ

№1», Тихомирова Н.Г.

06.10 МБОУ «ООШ №2 г. Пикалево»,

Борисова О.П.

12.10 МБОУ «Бокситогорская ООШ №1», Тихомирова Н.Г.

2.3 Мини-футбол смешанная

команда (сельские школы)

1-вратарь
4 – поле

2-запасных

2-4

классы 07. 10 МБОУ «СОШИ п. Ефимовский», Тунденков А.С.

3 «Лыжные гонки» (500 м) Ю-4

Д-4

Ю-4

Д-4

2-4

классы
17.02 МБОУ «Бокситогорская ООШ

№1», Чистякова Е.И.

17.02 МУ «Физкультурно-оздоровительный

комплекс г. Пикалево», Борисова О.П.

4 Плавание (25м) Ю-4

Д-4
Зачет 3х3

Ю-6

Д-6
Зачет 4х4

2-4

классы
07.04 МБУ «Водно-спортивный комплекс Бокситогорского района», Французова Л.А.

5 Весенний легкоатлетический

кросс «Маршрут Победы»

(800 м)

Ю-4

Д-4
Зачет 3х3

Ю-7

Д-7
Зачет 5х5

2-4

классы
13.05 МФСУ «Бокситогорский

спортивный комплекс», Джус Т.А.
13,05 МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево,

Соловьева Е.В.

№

п/п

Сельские школы №

п/п

Городские школы

1 МБОУ «Борская СОШ» 1 МБОУ «Бокситогорская ООШ №1»

2 МКОУ «Большедворская ООШ» 2 МБОУ «Бокситогорская СОШ №2»

3 МБОУ «СОШ-И п. Ефимовский» 3 МБОУ «Бокситогорская СОШ №3»

4 МКОУ «Подборовская ООШ» 4 МБОУ «СОШ №1» г. Пикалево

5 МКОУ «Заборьевская СОШ» 5 МБОУ «ООШ №2 г. Пикалево»

  6 МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево

  7 МБОУ «СОШ №4» г. Пикалево им. А.П. Румянцева

Расписание
 проведения видов испытаний (тестов), нормативов
 ВФСК «Готов к труду и обороне» среди населения

Центром тестирования
Бокситогорского муниципального района

с 01.09 по 31.12.2021 года

Бег (60м, 100 м, 2 км, 3 км),
метание снаряда, прыжок в длину с разбега

Дата Время Место проведения Ответственный

Вт., чт.
14,16

сентября

21
сентября

16.00-18.00 -Стадион «Металлург»
МУ ФОК г. Пикалево

-МФСУ «Бокситогорский спортивный

комплекс»

ЦТ

ОФП (подтягивание, сгибание и разгибание рук, наклоны, прыжки в длину с места, поднимание
туловища из положения лежа, рывок гири)

Вт.,чт.
 22

         октября

14

октября

16.00-17.00 -Плавательный бассейн имени
Хорена Бадальянца

МБУ «ВСКБР»

- МФСУ «Бокситогорский спортивный
комплекс»

ЦТ

Плавание

Вт.
 25

ноября

16.00-17.00 Плавательный бассейн имени Хорена
Бадальянца

МБУ «ВСКБР»

ЦТ

Стрельба

Вт.,чт.
16,18

ноября

16.00-17.00 -МБОУ «СОШ №1»
г. Пикалево

-МБОУ «СОШ №3»
г. Пикалево

ЦТ

Бег на лыжах

Суббота
18, 25

декабря

12.00-14.00 -Лыжная трасса
 МУ ФОК г. Пикалево

ЦТ

     Центр тестирования приглашает к сдаче нормативов население района всех ступеней.
При себе школьники должны иметь документ, удостоверяющий личность, медицинский
допуск, а также ID номер, полученный после регистрации на сайте gto/ru, согласие
законного представителя на обработку персональных данных несовершеннолетнего.
Заявки подавать по электронной почте mbuvskbr@mail.ru или в Центр тестирования за день
до сдачи норм. Телефон для справок 456-38. Подача заявок обязательна.

mailto:mbuvskbr@mail.ru